Проект от 18.04.2016 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О   принятии   проекта   изменений  в   Устав

Мирненского   сельского    поселения  и   о

назначении публичных слушаний по проекту

изменений в Устав  Мирненского сельского

поселения

В целях совершенствования нормативного правового акта

Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение» согласно приложению № 1.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение» на _______2016 года в _____часов в Администрации Мирненского сельского поселения по адресу: 634539,  Томская область, Томский район,  п.Мирный, ул. Трудовая, д. 10.

3.      Утвердить Порядок  участия граждан в обсуждении проекта изменений в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение» и учета предложений по проекту изменений в Устав, согласно приложению № 2.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний председателя Совета Мирненского сельского поселения Инину Наталию Николаевну.

5.      Назначить секретарем публичных слушаний Управляющего делами Администрации Мирненского сельского поселения Вылегжанину Екатерину Викторовну.

6. Направить настоящее решение Главе поселения для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения в сети «Интернет» (http://mirniy.tomsk.ru).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения
                                                  Н.Н. Инина
Глава поселения  (Глава администрации)

А.В. Журавлев

Приложение к решению

Совета Мирненского

поселения от ____________

N___

Изменения  в Устав муниципального образования

«Мирненское сельское поселение»

1. В части 3 статьи 19 после слов «Законом Томской области» дополнить словами «от 05.10.2015 N 133-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области».»

2. Часть 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«1. Глава поселения является высшим должностным лицом Мирненского сельского поселения, возглавляет Администрацию и исполняет полномочия председателя Совета.».

3. Часть 5 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«5. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Пункт 3 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«3. Глава поселения может быть отрешен от должности Губернатором Томской области в случае:

1) издания указанным должностным лицом местного самоуправления нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, конституции (уставу), законам Томской области, уставу муниципального образования, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а это должностное лицо в течении двух меся со дня вступления в силу решения суда либо в течении иного предусмотренного решением суда срока не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;
2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.
Полномочия Главы муниципального образования прекращаются со дня вступления в силу правового акта Губернатора Томской области об отрешении Главы муниципального образования от должности.».

Глава Мирненского поселения

А.В. Журавлев